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Minnesanteckningar Lokal Samverkansgrupp Barn och 

Unga  

Datum: 2024-02-08 

 

Närvarande: Elin Lingman Utvecklingsledare i folkhälsa  
Susanna Arolin FCA Skolår. Resursverksamheten 
Conny Gustafsson Resursenheten Sydväst, ordförande 
Henrik Holmqvist Funktionsstödsenheten 
Carola Sköld Johannesvården UPH  
Sofia Mattsson Omtanken UPH 
 

Förhindrade: Anne Aldebrink FCA 0-6 år Sydväst  
Sanna Ihrfelt Förskoleförvaltningen 
Julia Sandklef Grundskoleförvaltningen 
Marie Igemark Frejaskolan 
Kristina Bergergård Barn- och ungdomsmedicinsk mottagning Frölunda 
Lisa Lundh Rosenblad FCA Skolår. Grundskoleförvaltningen 
Lina Goncalves Seth FCA 0-6 år Sydväst 
Elin Eriksson Ungdomsmottagningen Väst 
Ulrika Ivarsson Resursverksamheten Ungdom 
Ing-Marie Green Grundskoleförvaltningen 
Emily Gullmander Bup-mottagningen Frölunda Torg 
Abdalla Mohammed Said Barn och Familj Sydväst 
Mona Nekooparvar Omtanken UPH 

Tid: Kl 13.00 till 15.00 

 
 
 

Rapport från verksamheterna: 
 
Susanna Arolin, FCA Skolår. 
Arbetet med att ta fram en hjälpkarta till unga som beskriver stöd där man kan få hjälp som 
ung vid psykisk ohälsa fortsätter även under 2024. FCA-koordinatorerna har träffat 
ungdomsgrupper som beskrivit hur de ser på en sådan karta. De har haft många ideér… 
Arbetet med den sk Haverikommissionen fortsätter. Under 2023 har två fokusgrupper med sk 
nyckelpersoner som möter unga med oroväckande frånvaro träffats i samtal. Dessa samtal har 
handlat om vad som görs- och hur tidiga signaler hos dessa barn hanteras. 
En intervjuserie med vårdnadshavare som har barn som haft oroväckande frånvaro har också 
påbörjats. 
 
Carola Sköld, Johannesvårdens UPH. 
Carola beskriver att UPH Johannesvården har 1-2 veckors väntetid. 
De har startats upp en forskningsstudie tillsammans med andra UPH kring Step by step och 
Cool kids. 
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Henrik Holmqvist, Funktionsstödsenheten. 
Hen rik beskriver att det just nu inte är några omorganisationer. Detta ger ett lugn i 
verksamheterna. De kommunikationsmotorer som finns kring ett barn ska också nämnas i 
utredningen. Till detta används flera olika metoder. 
 
Elin Lingman, Utvecklingsledare i folkhälsa. 
Eli beskriver att elevhälsan tar ett gemensamt grepp runt GoFAR (se förra mötets 
anteckningar). Nya Varvet och Hagenskolan testar… Det finns en film på länk kopplat till detta. 
Elin nämner också fritidsbanken som finns i nya lokaler på Frölunda torg. De lånar ut 
fritidstillbehör och tar också emot saker som skänks. 
Julia Alheim är ny smordnare för ANDTS-frågor i Sydväst. 
 
 
Sofia Mattson Omtanken UPH 
Sofia berättar att det nu är 4 veckors väntetid för nybesök. Under de senare åren har det 
tillkommit flera olika föräldragrupper framförallt på Webben. 
För övrigt har Omtankens UPH: 
ABC tonår, som ingår i en forskning. 
Föräldragrupper till tonåringar som har psykisk ohälsa. 
Föräldragrupp till barn med ätstörning (tre tillfällen). 
Basföreläsningar om det grundläggande som mat, sömn, fysisk aktivitet vid psykisk ohälsa. 
Affekt. Ingår också i en studie för att se effekten av Affekt. 
Affekt finns också web-baserad. 
Att hantera oro. 
Att hantera depression. 
Coolkids. 
 
För övrigt: 
Flera av mötesdeltagarna beskriver deras erfarenheter av då föräldrar tar emot samhällets 
stöd vid tidiga insatser. Det varierar inom både Kommunens och Regionens verksamheter. 
Det finns ett intresse av att ägna en del av nästa LOSAM-möte kring denna fråga. 
Susanna Arolin och Conny Gustafsson planerar detta samtal och bjuder även in andra aktörer 
för att bredda erfarenheterna i samtalet. Carola och Sofia återkommer om de kan vara 
delaktiga i planeringen. 
 
 
SIP-utbildningarna: 
2 st utbildningar är inplanerade i vår: 
16 april 13.00 till 16.30  
16 maj 08.30 till 12.00. 
Inbjudan skickas ut i denna vecka. 
Sanna Ihrfelt har förmedlat in information om att 60% av förskolans rektorer samt 80% av 
barnhälsans medarbetare har gått Sip-utbildning. Fortsatt satsning på att alla ska gå. 
Lina Goncalves Seth och Anne Aldebrink har spridit inbjudan till de fristående förskolorna 
samt BVC. 
 
Nosam Barn och Unga. 
Sammankallande (Conny Gustafsson) har varit med på Nosam och pratat om hur de som 
styrgrupp för Lokal samverkansgrupp för BoU ser på fortsättningen för gruppens arbete.  
De ser denna grupp som viktig och tar med frågan om hur de kan resurssätta med 
medarbetare. De tar också med frågan om hur de som styrgrupp ska ta och ge information från 
gruppen. 
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Övriga frågor:  
Conny Och Susanna beskriver kort om hur erfarenheten av hur Resursverksamheten arbetar 

med familjer där det finns psykisk ohälsa hos barnen. 

 

 

Näst möte: 

16 maj kl. 13.00 till 15.00 

 

 Mötet avslutas 

Ordförande tackar alla och mötet avslutas. Vid anteckningarna: Conny Gustafsson 

 

Länkar: 

 
 

Göteborgs stads hemsida med samtliga föräldrakurser: 
https://goteborg.se/wps/portal/start/social--och-familjefragor/familj-barn-och-
ungdom/stod-till-familjen/familj-och-foraldraskap/foraldragrupper 
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